令和２年５月２６日

ふじみ野市立大井中学校

保護者 様

                              ふじみ野市立大井中学校

                              校 長    榎本 一夫

６月１日（月）以降の登校について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。

臨時休業の終了に伴い、ふじみ野市では６月１日（月）から学校を再開いたします。

つきましては、新型コロナウイルス感染症予防対策として、当分の間、下記のとおり

各学級を２グループに分けた分散登校を実施いたしますので、ご確認の上、ご了承の

程、よろしくお願いいたします。

記

１ 学校再開日

令和２年６月 1日（月）※国及び県の要請等に応じて再開日が変更になる場合があります。

２ 分散登校期間 ６月１日（月）から６月１５日（月）

（１）６月１日（月）は、Ａグループ（午前登校）、Ｂグループ（午後登校）に分けた

分散登校です。※給食はありません。

      Ａグループ：出席番号が奇数  Ｂグループ：出席番号が偶数

     ※４月８日に配布いたしました。「学年だより」「学級だより」等で出席番号をご確認ください。

お困りのことがあれば個別に対応いたしますので、大井中学校までご連絡ください。

  （２）６月２日（火）～５日（金）は、ＡグループとＢグループが一日おきに登校する

       分散登校です。全学年４時間授業を行います。

     ※簡易な給食を提供します。（パン、牛乳、ジャム）

      家庭からのお弁当・補食の持ち込みはご遠慮ください。

（３）６月８日（月）～１５日（月）は、ＡグループとＢグループが一日おきに登校する

    分散登校です。全学年５時間または６時間授業を行います。

   ※簡易な給食を提供します。（パン又はおにぎり、牛乳、個包装のデザート等）

      家庭からのお弁当・補食の持ち込みはご遠慮ください。

（４）６月１６日（火）以降は、通常登校になります。

   ※簡易な給食を提供します。（パン又はおにぎり、牛乳、個包装のデザート等）

      家庭からのお弁当・補食の持ち込みはご遠慮ください。

（５）６月２日（火）～６月１５日（月）までのＡグループ・Ｂグループの登校予定に

   つきましては６月１日（月）に生徒に「登校計画表」を配布いたします。

   ※「登校計画表」につきましては学校メールでも配信いたします。

３ ６月１日（月）の日程

ｸﾞﾙｰﾌﾟ 日  課 時 間 備考

Ａ

(奇数)

出席・健康確認 ８：３０～ ８：４０

１時間目（学活） ８：４０～ ９：３０

２時間目（学活） ９：４０～１０：３０

下校 １０：３０～１０：４５

入れ替え １１：００～１３：００ 教室消毒等

Ｂ

(偶数)

出席・健康確認  １３：００～１３：１０

１時間目（学活）  １３：１０～１４：００

２時間目（学活）  １４：１０～１５：００

下校  １５：００～１５：１５

※ Ａグループ：出席番号が奇数  Ｂグループ：出席番号が偶数

     ※  Ａグループ〔 ８：００～８：２０〕Ｂグループ〔１２：３０～１２：５０〕の間に

       登校してください。登校後、昇降口にて学年教職員が健康観察を行います。

       登校前に必ず検温をし、健康観察カードに体温、健康状態を記入しておいてください。

       健康観察カードは昇降口で学年教職員に手渡します。

     ※ 健康観察カードを忘れた場合や検温していない場合は、保健室前にて養護教諭が検温及び

健康観察をしてからの教室移動となりますので、ご了承ください。

 ４ 保護者の皆様へのお願い

  （１）登校は、可能な限り、「３密（密閉・密接・密集）」を避けるなど、感染症予防

策を十分に講じた上で実施します。

  （２）登校前にご家庭で検温と風邪症状の有無等を確認していただき、学校から配布

     された健康チェックカードに記入して、登校時に提出してください。

 （３）生徒に発熱等の風邪症状がみられる時は、学校へ連絡し、自宅で休養させてく

    ださい。（この場合は、欠席ではなく出席停止となります。）

     また、登校させることに不安がある場合は、個別に対応させていただきますので、

お手数ですが学校までご連絡ください。〔大井中学校：049-261-0005〕

  （４）登校時はマスクの着用をお願いします。また、ご家庭で手洗いや咳エチケットな

どの基本的な感染症予防対策を引き続きお願いします。

  （５）分散登校時の日程変更はご遠慮ください。

     ※Ａグループ、Ｂグループそれぞれ決められた日時に登校をお願いします。

 以上の内容につきましては、現時点におけるふじみ野市の方針になります。

また、今後変更する可能性があることをご了承ください。